

## Nowe ulice i honory dla samorządowców



**26 maja 2023 r., w Bibliotece – Centrum Kultury w Łubiance odbyły się ważne dla naszej wspólnoty lokalnej uroczystości:**

- uhonorowanie pracowników Urzędu Gminy w Łubiance medalami za długoletnią służbę w samorządzie gminnym, nadanymi przez Prezydenta RP,
  - wręczenie nagród i wyróżnień za osiągnięcia w 2022 roku wyniki sportowe,
  - podsumowanie inwestycji drogowych zrealizowanych w roku 2023 w okresie od stycznia do maja br.,
  - podsumowanie rewitalizacji boiska sportowego w Pigży.
- W wydarzeniu, którego gospodarzem był Wójt Gminy Łubianka Jerzy Zająkała, uczestniczyli:
- Wicewojewoda Kujawsko – Pomorski, Pan Józef Ramlau,
  - Przewodniczący Rady Gminy Łubianka, Pan Zbigniew Cywiński,
  - Dziekan Bierzgłowski i Proboszcz Parafii w Bierzgłowie ks. dr Rajmund Ponczek,
  - Zastępca Wójta Gminy Łubianka, Pan Wojciech Konstanty,
  - Radna Rady Powiatu Toruńskiego i Dyrektor BCK Pani Danuta Kwiatkowska,
  - Radni Rady Gminy Łubian-

- ka oraz sołtysi,
- właściciele firmy Transbruk Barczyński, Pan Przemysław Barczyński i Pan Łukasz Barczyński,
- właściciel firmy Remikop, Pan Piotr Zieliński,
- Pracownicy Urzędu Gminy w Łubiance,
- Zawodnik FC Toruń, Pan Krzysztof Elsner.

Wójt Gminy, w swoim wystąpieniu, nawiązał do początków odrodzonego w 1990 samorządu terytorialnego. Poinformował o bardzo ważnej zmianie ustrojowej, która umożliwiła przeprowadzenie pierwszych po 1939 roku wolnych wyborów do organów samorządu lokalnego. Przedstawił także stan infrastruktury komunalnej, z której korzystali mieszkańcy Gminy w roku 1990 (jedynie 48 telefonów, 700 mb asfaltowych dróg gminnych, 17 % zwodociągowania Gminy, brak sal gimnastycznych w szkołach, itd.). Wójt porównał ówczesny stan infrastruktury lokalnej ze stanem obecnym i podziękował współpracownikom i innym uczestnikom uroczystości za wielki wkład pracy wykonanej na rzecz mieszkańców. Wicewojewoda Kujawsko – Pomorski podkreślił wielką

pracę samorządową wykonaną w minionych latach. Stwierdził, że Gmina Łubianka jest w wielu obszarach życia publicznego liderem w województwie kujawsko – pomorskim. Wojewoda wręczył długoletnim pracownikom Urzędu Gminy złote, srebrne i brązowe medale nadane przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę, za wieloletnie, wzorowe i sumienne wykonywanie obowiązków służbowych.

Następnie Wójt Gminy wręczył Krzysztofowi Elsnerowi, zawodnikowi Klubu Sportowego FC Reiter Toruń pierwszą nagrodę za wyniki sportowe osiągnięte w 2022 r. Krzysztof Elsner w ubiegłym roku był zawodnikiem reprezentacji Polski A w futsalu, zagrał na Mistrzostwach Świata w Piłce Nożnej Sześciuosobowej 2022 na Węgrzech, uzyskując brązowy medal Mistrzostw Świata. Pozostałe nagrody Wójta Gminy oraz wyróżnienia Przewodniczącego Rady Gminy otrzymali zawodnicy Klubu Sportowego Pomorzanie Toruń, którzy z powodu udziału w turnieju zagranicznym w hokeju na trawie, nie mogli wziąć udziału w uroczystości.

Kolejnym punktem wydarzenia było podsumowanie inwestycji drogowych wykonanych przez Gminę w okresie od stycznia do maja br. oraz rewitalizacji boiska sportowego w Pigży.

W bieżącym roku zostanie łącznie wybudowanych co najmniej 30 ulic gminnych. 10 z nich jest już gotowych do użytku. Są to ulice: Bp. W. Okoniewskiego, Dębowa, Działkowa, Jesionowa i Łubinowa w Łubiance; Chmielna, Liliowa, Parkowa i Przesmyk w Pigży oraz 1050-lecia Chrztu Polski w Brąchnowie. Wójt Gminy Jerzy Zająkała dokonał podsumowania dotychczas wykonanych prac oraz przedstawił wartość. Łączny koszt budowy 10 ulic wyniósł 3.544.000 zł. i został pokryty w 95 % z PIS Polski Ład, a w 5 % ze środków własnych Gminy (ok. 176.000 zł). Wójt Gminy Łubianka złożył na ręce Wojewody Józefa Ramlaua podziękowanie za

przyznaną dotację oraz właścicielom firm Transbruk Barczyński i Remikop za bardzo dobrze wykonane prace.

Następnie uczestnicy uroczystości udali się do Pigży na ulicę Parkową, gdzie nastąpiło poświęcenie przez ks. Rajmunda Ponczka i uroczyste oddanie tej ulicy do użytku. Akt ten miał charakter symboliczny, gdyż stanowił jednoczesne oddanie do użytku wszystkich wyżej wymienionych ulic. Wśród osób posiadających aktualne zameldowanie na wymienionych ulicach, obecnych na uroczystości, zostały rozdane upominki, wśród nich hulajnoga elektryczna o wartości ok. 2.000 zł.. Licznie zebrani mieszkańcy gminy uczestniczyli w biesiadzie, w której był czas na integrację środowiskową okraszoną pysznym tortem, kawą i herbatą.

*Jerzy Zająkała*



# 2023 - rok inwestycji

**Od 2020 roku doświadczaliśmy licznych utrudnień, spowodowanych pandemią koronawirusa, a później wybuchem wojny na Ukrainie. Te obiektywne przeszkody spowodowały zarówno wzrost kosztów bieżących, jak i kosztów prowadzonych inwestycji.**

Wielu prywatnych przedsiębiorców borykało się z wieloma problemami ekonomicznymi i kadrowymi, co miało swoje przełożenie na sytuację na rynku pracy i dochody mieszkańców. Polski Rząd od samego początku dostrzegł zagrożenia spowodowane tą sytuacją i podjął liczne działania wspierające i stabilizujące. W pierwszej kolejności wsparciem finansowym objęto przedsiębiorców, którzy otrzymali wielomiliardowe, bezzwrotne dotacje na utrzymanie miejsc pracy. W drugiej kolejności, w celu ożywienia gospodarczego i podjęcia inwestycji publicznych uruchomiono wsparcie dla samorządowej administracji publicznej.

Gmina Łubianka w latach 2021 – 2022 była bardzo aktywna i skuteczna w pozyskiwaniu rządowych dotacji rozwojowych. Aplikowała o środki z rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych,

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i uzyskała wsparcie na realizację kluczowych dla mieszkańców naszej Gminy inwestycji.

Pierwszą z nich jest budowa gminnego przedszkola i żłobka. W przeciągu ostatnich 20 lat liczba mieszkańców Gminy wzrosła o blisko 50%, tym samym wzrosła również liczba dzieci i potrzeby w zakresie sprawowania opieki. Budowany obiekt zapewni edukację dla 150 dzieci w wieku przedszkolnym oraz opiekę dla 30 dzieci w wieku do lat 3. Umowa na realizację tego przedsięwzięcia podpisana została we wrześniu 2022 roku, a planowane zakończenie inwestycji przewidziane jest na październik bieżącego roku. Wartość zadania wynosi ok. 8,5 mln złotych i jego realizacja jest możliwa dzięki dotacjom z programu Polski Ład w wysokości blisko 6 mln, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości ponad 1 mln złotych oraz rządowego programu Małuch Plus w wysokości ponad 1,2 mln złotych.

Priorytetem naszej Gminy jest także poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego. W październiku 2022 roku Wójt Gminy zawarł 3 umowy z wykonawcami na przebudowę dróg gminnych. W



Projekt Centrum Usług Publicznych przy ul. Bydgoskiej 10 w Łubiance

ich wyniku kompleksowo przebudowujemy 26 ulic, a wśród nich ulice: Podwojskiego, Lawendowa, Szałwiowa, Dębowa, Jesionowa, Działkowa, Bp. Okoniewskiego, Łubinowa i Widokowa w Łubiance, ulice Liliowa, Przesmyk, Krokusowa, Rumiankowa, Chmielna, Parkowa, Zagonowa, Kosmiczna i Bliska w Pigży, ulice 1050 – lecia Chrztu Polski oraz Wesola w Brąchnowie, ulice Przemysława i Chrobrego w Zamku Bierzglowskim oraz ulice Stawowa w Wymysłowie, Sądzińska w Warszewicach, Owocowa w Wybczu i Słowicza w Biskupicach. Wartość inwestycji drogowych realizowanych

w 2023 roku wynosi blisko 13 mln złotych i bez wsparcia ze środków rządowych ich realizacja nie byłaby możliwa. Na realizację tych inwestycji uzyskaliśmy blisko 10 mln dotację z PIS Polski Ład, 2,4 mln dotację z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz 0,5 mln dotację z zarządzanego przez samorząd województwa Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Zakończenie realizacji wszystkich w/w inwestycji drogowych nastąpi w październiku bieżącego roku.

Już w maju bieżącego roku z udziałem Wicewojewody Kujawsko - Pomorskiego Józefa Ramlausa, ks. Dziekana Rajmunda Ponczka, wykonawców i mieszkańców oddaliśmy do użytku 10 z planowanych na ten rok 26 inwestycji drogowych.

W maju Gmina rozpoczęła realizację kolejnej, ważnej dla naszej społeczności inwestycji, a mianowicie budowę Centrum Usług Publicznych w Łubiance. Pierwszy etap tej inwestycji obejmuje budowę obiektu o powierzchni ponad 1100 m<sup>2</sup>, w którym swoją siedzibę znajdzie kilka różnych podmiotów. Oprócz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej funkcjonować tam będzie Biuro Obsługi Jednostek Oświatowych, Gminna Spółka Wodna oraz dla podniesienia bezpieczeń-

stwa mieszkańców kilka pomieszczeń wykorzystywanych będzie przez policję. Izba pamięci i tradycji wzbogaci możliwości ekspozycji na terenie Gminy. W budynku znajdzie się również sala wielofunkcyjna dla organizowania wydarzeń publicznych. Obiekt rozpocznie swoje funkcjonowanie w kwietniu 2024 roku, a całkowity koszt jego powstania wynosi ok. 10 mln złotych i w większości zostanie sfinansowany ze środków rządowych w ramach PIS Polski Ład oraz Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Długotrwała susza spotęgowała problem z dostępem do wody pitnej. Dbając o równą jakość życia dla każdego mieszkańca, Wójt Gminy podjął decyzję o konieczności budowy kolejnej, trzeciej stacji uzdatniania wody wraz ze studnią głębinową w Przechnie. Inwestycja warta ponad 4 mln złotych rozpocznie się w lipcu bieżącego roku i zapewni w kolejnym roku nieprzerwane dostawy wody dla wszystkich mieszkańców Gminy. Finansowana jest ona w zdecydowanej większości ze środków rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

*Adam Kierzkowski*



Zmodernizowane ulice Parkowa i Chmielna w Pigży

# Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze

27 maja w Gminnym Parku Kultury w Łubiance odbyły się coroczne Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze, w których wzięły udział 2 drużyny kobiece i 7 męskich.

Zawody rozpoczął meldunek o gotowości do zawodów złożony Wójtowi Gminy przez Komendanta Gminnego OSP i Ochrony Przeciwpożarowej dh. Sebastiana Bytynia. Wójt Jerzy Zająkała wyraził wdzięczność naszej wspólnoty lokalnej dla druhen i druhów, gotowych do ratowania ludzi oraz mienia i złożył życzenia potwierdzenia wysokiej sprawności w zawodach sportowo – pożarniczych.

Zarówno damskie, jak i męskie drużyny stanęły do walki w dwóch etapach: sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami oraz ćwiczenia



bojowe. Do wykonania zadań niezbędna była nie tylko tężyzna fizyczna, ale również wiedza z zakresu pożarnictwa i sprawność, którą druhowie nabywają przygotowując się do zawodów i w czasie akcji ratowniczych.

Wśród drużyn damskich zwyciężyły drużyny z OSP Wybcz. Zawody męskie wygrali druhowie z OSP Bierz-

głowo, a na kolejnych miejscach uplasowały się: OSP Łubianka, OSP Dębiny, OSP Biskupice, OSP Brąchnowo, OSP Wybcz oraz OSP Przeczno. Szczegółowe wyniki zamieszczamy w tabelach. Zwycięzcy odebrali z rąk Wójta Gminy Łubianka Jerzego Zająkała puchary i bony pieniężne oraz dyplomy.



Zwycięskie drużyny wzięły udział w zawodach na szczeblu powiatowym, które odbyły się 3 czerwca w Czernikowie. Strażacy z Bierzgłowa uplasowali się na 4 miejscu, natomiast Panie z Wybcza zajęły 2 miejsce, dzięki czemu reprezentowały naszą

Gminę i powiat toruński na zawodach wojewódzkich, gdzie zajęły 8 miejsce!

Gratulujemy druhom i druhom sportowej rywalizacji i uzyskanych wyników.

Karolina Neumann-Rzeźnik

Grupa „B” – męskie drużyny pożarnicze	
<b>Cwiczenia bojowe</b>	
OSP Bierzgłowo	44,29
OSP Biskupice	46,47
OSP Dębiny	47,22
OSP Łubianka	49,25
OSP Przeczno	51,28
OSP Brąchnowo	68,19
OSP Wybcz	70,03
<b>Sztafeta pożarnicza 7x50 m z przeszkodami</b>	
OSP Bierzgłowo	64,25
OSP Łubianka	66,72
OSP Brąchnowo	67,15
OSP Dębiny	71,41
OSP Biskupice	75,44
OSP Wybcz	77,91
OSP Przeczno	nie ukończono
<b>Klasyfikacja generalna</b>	
OSP Bierzgłowo	108,54
OSP Łubianka	115,97
OSP Dębiny	118,63
OSP Biskupice	121,91
OSP Brąchnowo	135,34
OSP Wybcz	147,94
OSP Przeczno	

Grupa „C” – kobiece drużyny pożarnicze	
<b>Cwiczenia bojowe</b>	
OSP Brąchnowo	71,88
OSP Wybcz	88,69
<b>Sztafeta pożarnicza 7x50 m z przeszkodami</b>	
OSP Wybcz	74,85
OSP Brąchnowo	94,78
<b>Klasyfikacja generalna</b>	
OSP Wybcz	163,54
OSP Brąchnowo	166,66

## Złoty jubileusz

W dniu 18 maja br. w Bibliotece-Centrum Kultury w Łubiance odbyła się wyjątkowa uroczystość. Z okazji 50-lecia zawarcia

związku małżeńskiego.

Wójt Gminy Łubianka Jerzy Zająkała wręczył Dostojnym Jubilatom Medale za

Długoletnie Pożycie Małżeńskie, nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę.

Wśród par, które mogą poszczycić się takim jubileuszem byli Państwo: Krystyna i Benedykt Bryska z Pigży, Aleksandra i Wiesław Dwójajacy z Pigży, Zofia i Piotr Dynasińscy z Wybcza, Barbara i Henryk Górczyńscy z Bierzgłowa, Pelagia i Roman Krupa z Bierzgłowa, Mieczysław i Andrzej Maćkowsky z Brąchnowa, Halina i Eugeniusz Prowadzisz z Wybczyka, Wanda i Jan Wernerowscy z Wybcza oraz Agata i Mieczysław Wiśniewscy z Leszcza.

Wśród par, które mogą poszczycić się takim jubileuszem jest – jak stwierdził – wspaniałym świadectwem i przykładem dla innych mieszkańców oraz przekazał życzenia pomyślności w życiu rodzinnym i społecznym. Jubilatki zostały także obdarowane albumami, poświęconymi Świętemu Janowi Pawłowi II – największemu Polakowi w historii oraz Honorowemu Obywatelowi Gminy Łubianka oraz okolicznościowymi dyplomami.

Wójt złożył Jubilatkom wyrazy szacunku i wdzięczności

Krzysztofa Zielińska



# XII Rozpoczęcie Sezonu Motocyklowego

30 kwietnia br. przybyła do Gminnego Parku Kultury, już po raz dwunasty, parada motocyklistów, oficjalnie rozpoczynając sezon motocyklowy. Liczba uczestników była znacznie większa niż w poprzednich latach. W tegorocznym „Rozpoczęciu” wzięło udział ok. tysiąc motocyklistów z całego regionu kujawsko - pomorskiego.

Inicjatorka wydarzenia, Kierownik Wydziału Społeczno – Administracyjnego Urzędu Gminy Agata Surowiec przywitała gości. Następnie głos zabrał Wójt Gminy Łubianka, Jerzy Zająkała witając uczestników i dzieląc się swoimi refleksjami na temat motocyklowej subkultury. Radna Rady Powiatu Toruńskiego, Dyrektor Biblioteki - Centrum Kultury w Łubiance, Danuta Kwiatkowska przekazała życzenia uczestnikom wydarzenia.

Uczestnicy wydarzenia mogli skorzystać z wielu atrakcji, takich jak: oferta gastronomiczna, stoisko z zabawkami dla najmłodszych, punkt informacyjny Programu

Czyste Powietrze, nauka udzielania pierwszej pomocy, sprzedaż używanej odzieży motocyklowej i gadżetów motocyklowych, hamowni i symulatora jazdy na jednym kole.

Odbyły się także konkursy z atrakcyjnymi nagrodami. Czas muzycznie umiłał zespół Bulwar. Do Gminnego Parku Kultury przybył krwiobus. Uczestnicy mogli oddać krew dla małej Mai walczącej z rakiem, dla której odbyła się także licytacja statuetki oraz koszulki z tegorocznej edycji Rozpoczęcia Sezonu Motocyklowego. Na zakończenie wydarzenia odbyła się Msza Święta, której przewodniczył Kapelan Motocyklistów, ks. Paweł Dąbrowski.

Link do obszernej fotorelacji z wydarzenia można znaleźć w aktualnościach na stronie [www.lubianka.pl](http://www.lubianka.pl) oraz na facebook-u Gmina Łubianka – Słoneczna Gmina. Do zobaczenia za rok!

Karolina Neumann – Rzeźnik



## Uczennica Szkoły Podstawowej w Warszewicach laureatką w Konkursie Interdyscyplinarnym o Wielkich Polakach

Z dumą dzielimy się informacją, że uczennica Szkoły Podstawowej im. Zawiszy Czarnego z Garbowa w Warszewicach - Zuzanna Bartkowiak, została laureatką Wojewódzkiego Konkursu Interdyscyplinarnego o Wielkich Polakach - „Mikołaj Kopernik i jego czasy”.

W tegorocznej edycji poświęconej odkrywcy teorii heliocentrycznej, wzięło udział 737 uczniów z 69 szkół naszego województwa. Spośród 171 uczniów etapu rejonowego, do finału zakwalifikowano 45 uczestników, z których wyłoniono 24 laureatów. W tym gronie znalazła się Zuzanna Bartkowiak z klasy VIII. W kwietniu br. w Centrum Edukacji Młodzieży im. ks. Jerzego Popiełuszki w Górsku, odbyła się uroczysta gala podsumowująca konkursowe zmagania. Nagrody w postaci laptopów ufundował Urząd Marszał-

kowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a przekazał je Wicemarszałek Zbigniew Sosnowski. Z rąk Kuratora Oświaty Marka Gralika, laureaci otrzymali zaświadczenia, które są premiowane przy rekrutacji do szkół ponadpodstawowych.

„Regionalna Olimpiada Wiedzy o Wielkich Polakach” jest bardzo trudnym wyzwaniem. Na każdym etapie uczestnicy przygotowują się do testu w oparciu o obszerną literaturę. Ze względu na interdyscyplinarny charakter konkursu, testy zawierają również pytania z języka polskiego, geografii i religii. Godnym podkreślenia jest, że do etapu rejonowego oprócz Zuzanny Bartkowiak, zakwalifikowało się jeszcze dwoje naszych uczniów: Antonina Chojnacka i Szymon Narloch. Wszyscy są finalistami ubiegłorocznej edycji poświęconej Elżbiecie Zawackiej. Od dwóch lat nad

przygotowaniem uczniów do konkursu czuwa pani Elżbieta Żeglarska, nauczyciel historii.

Gratulujemy i dziękujemy. Dzięki Zuzi nasza szkoła i gmina wniosły piękny akcent w przeżywanie w 2023 r. uroczyste obchody 550. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika.

Dariusz Meller



## Czyste Powietrze w Gminie Łubianka

Przypominamy, że w ramach zawartego porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu prowadzony jest Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste Powietrze”, który mieści się w Urzędzie Gminy w Łubiance przy ulicy Toruńskiej 97.

W celu umówienia spotkania i uzyskania wsparcia w przygotowaniu wniosku do Programu, można kontaktować się pod nr tel. 730 703 446.

W obydwu siedzibach Urzędu Gminy są dostępne materiały informacyjne określające szczegóły programu oraz ustawy antysmogowej.

Zainteresowanie mieszkańców Gminy korzystaniem z programowej dotacji jest bardzo duże, co potwierdzają poniższe liczby (dane za I kwartał 2023):

- liczba złożonych wniosków o dofinansowanie: 426 szt.
  - liczba zawartych umów: 387 szt.
  - liczba zrealizowanych przedsięwzięć: 237 szt.
- sumaryczna kwota wypłaconych dotacji: 5 179 114,61 zł.

Katarzyna Bartczak



czyste powietrze  
zdrowy wybór

Twój wybór!

# Stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi

**Nie budzi wątpliwości założenie, iż na współpracy Bydgoszczy i Torunia zyskalby cały region, w tym także Gmina Łubianka. Niestety rzeczywistość podąża w inną stronę.**

Jest wiele obszarów, gdzie rozumienie tematu w obu miastach jest całkowicie odmienne. Jednym z nich jest zagospodarowanie odpadów. W Bydgoszczy policzono, że funkcjonujący od 2009 roku system gospodarki odpadami jest dla tego miasta nieopłacalny. Będąc gestorem spalarni Bydgoszcz wystąpiła z pozycji „silniejszego”, narzucając nowe stawki za spalanie odpadów. Należy przy tym zaznaczyć, że polskie prawo zobowiązuje gminy do spalania części odpadów w instalacjach termicznego przekształcania.

Decyzja bydgoskich władz, być może w części uzasadniona, została podjęta bez rozmów i konsultacji z innymi gminami, uderzając rykoszetem również w naszą Gminę. Ostatecznie rozmowy jednak podjęto.

Efektom rozmów bydgosko-toruńskich, a także Miasta Torunia z okolicznymi gminami była nowa formuła rozliczania. Koszt całego systemu podzielono na dwa elementy – zbiórkę odpadów wraz z transportem, do Torunia oraz odrębnie ich zagospodarowanie. W naszym przypadku przetarg na zbiórkę odpadów i ich transport do Torunia wygrało toruńskie MPO. W cyklu wywozowym dwa razy w miesiącu, płacimy za każdą tonę odebraną z posesji 442,80 zł i 399,60 zł za tonę odpadów odebraną z PSZOK.

Drugi element gospodarki odpadami – zagospodarowanie – realizujemy poprzez zlecenie tego zadania Miastu Toruń, które realizuje zadanie we współpracy z Miastem Bydgoszcz. Z Toruniem rozliczamy się dotacją, płacąc za rzeczywistą ilość przekazanych odpadów. W rozliczeniach uwzględniamy rodzaje odpadów, dla których ustalono różne ceny, w tym m.in. za odpady zmieszane, wielkogabarytowe, niebezpieczne, budowlane, plastik, szkło i tekturę.

Oszacowaliśmy, że po podwyżkach cen transportu i zagospodarowania odpadów obowiązujących od 1 stycznia 2023 r. koszt całego systemu wyniesie ok. 2.250.000 zł. Oczywiście trudno dokładnie określić tę wielkość, gdyż nie wiemy jakie ilości odpadów

ostatecznie prześlą mieszkańcy do systemu. Dla przykładu przedstawiam zestawienie ilości odpadów na przestrzeni ostatnich kilku lat w wybranych miesiącach:

Marzec: 2020 – 166 t; 2021 – 146 t; 2022 – 213 t; 2023 – 181 t;

Maj: 2020 - 191; 2021 – 235 t; 2022 – 255 t; 2023 – 257 t;

Do naszego, gminnego systemu odpadowego złożyło deklarację około 7227 osób. Uwzględniając ulgi z tytułu karty dużej rodziny i kompostowania wyliczyliśmy stawkę podstawową na 29 zł. od osoby. W związku z tym, że nowe opłaty wprowadzamy od 1 października br., a wyższe koszty zagospodarowania i zbiórki odpadów obowiązują od 1 stycznia br., powstała konieczność dopłaty do systemu z budżetu gminy.



Dlatego Rada Gminy na wniosek Wójta uchwałą z dnia 27 marca br. zasiłała system kwotą ok. 635.000 zł. Nowa opłata miesięczna za zagospodarowanie odpadów wraz z tegoroczną dopłatą z budżetu gminy pozwoli na pokrycie kosztów gospodarki odpadami w naszej gminie wraz z dużym ich wzrostem, spowodowanym głównie wzrostem cen termicznego przekształcania odpadów w bydgoskiej spalarni.

*Andrzej Sierocki*

## Zdrowa woda

**Jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi musi być zgodna wymaganiami w zakresie parametrów mikrobiologicznych, organoleptycznych oraz fizykochemicznych. Woda do spożycia zawiera wiele różnych substancji, które są wręcz nieodzowne do prawidłowego funkcjonowania organizmu.**

Woda przeznaczona do spożycia przez ludzi musi być wolna od substancji szkodliwych, bakterii chorobotwórczych oraz nadmiernych ilości powszechnie występujących w niej składników (żelaza, manganu, chlorków, siarczanów azotanów, azotanów, wapnia i magnezu). Powinna być przy tym klarowna, bezbarwna, nie posiadać zapachu.

W dniu 19 czerwca br. zostały standardowo pobrane

próbki wody z wodociągu w czterech miejscach gminy. Badania dokonało laboratorium „Labotest” w Toruniu. Po trzech dniach otrzymaliśmy wyniki badań, które wskazały istnienie bakterii coli w ilości od 1 – 12 jednostek na 100 ml. Co prawda w wynikach badań podano, że wskazane ilości mieszczą się w granicach dopuszczalnego błędów pomiaru, ale nasza dbałość o zapewnienie zdrowej wody spowodowała nasze zgłoszenie potencjalnego zagrożenia do toruńskiej Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej. Wykonaliśmy równocześnie profilaktyczne odkażenie części sieci wodociągowej, a Wójt poinformował o czasowym zakazie użycia wody do celów spożywczych i higienicznych.

W dniu 22 czerwca zostały przeprowadzone powtórne

badania jakości wody zarówno w tych samych miejscach, jak również w wielu innych punktach poboru wody, tym razem bezpośrednio przez toruński SANEPID.

Wyniki badań, przekazane nam w dniu 23 czerwca br., potwierdziły pełną przydatność wody do spożycia. Tego samego dnia upowszechniliśmy tę informację i przywróciliśmy możliwość korzystania z wodociągu gminnego bez ograniczeń. Prowadzimy równocześnie stały monitoring jakości wody.

Zapewniamy o dokładaniu starań, aby woda z wodociągu gminnego była nie tylko zdrowa, ale i smaczna. Aby to zapewnić pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy wykonują wszelkie zabiegi technologiczne zgodnie z wymaganymi standardami.

Informujemy także, iż zastosowaliśmy dodatkowe procedury technologiczne eliminujące fizyczne zabrudzenia, jakie pojawiały się okresowo w niektórych częściach naszej sieci wodociągowej.

Reagujemy na wszelkie zgłoszenia o zabrudzeniu wody i prosimy w tej sprawie o dalszą współpracę.

Informujemy o rozpoczęciu budowy nowej, trzeciej stacji uzdatniania wody lokalizowanej w Przecznie. Planowane oddanie jej do użytku w I połowie przyszłego roku wpłynie nie tylko na istotne zwiększenie dostępności wody, ale także wpłynie pozytywnie na dalszą poprawę jej jakości.

*Jerzy Zająkała*

## Nabór do Dziennego Domu Pobytu w Biskupicach

**Dzienny Dom Pobytu w Biskupicach ogłasza dodatkowy nabór dla osób starszych, niepełnosprawnych i niesamodzielnych.**

Osobom uczęszczającym do Dziennego Domu Pobytu zapewniamy profesjonalne wsparcie opiekuńcze, oferujemy opiekę psychologa, rehabilitanta, pielęgniarki oraz animatora.

Naszym podopiecznym zapewniamy trzy posiłki dziennie oraz bogatą ofertę zajęciową. Systematycznie organizujemy imprezy integracyjne, wycieczki oraz wyjścia do instytucji kultury i edukacji.

Częstotliwość uczestnictwa w zajęciach jest dowolna. Świadczymy również usługi w miejscu zamieszkania podopiecznych.

W razie pytań, prosimy o kontakt z Kierownik Dziennego Domu Pobytu w Biskupicach, panią Joanną Lubińską pod nr 518 296 912.

*Joanna Lubińska*

# Apel o ograniczenie poboru wody

Z uwagi na duży wzrost poboru wody z sieci wodociągowej na terenie Gminy, związany z utrzymywaniem się okresu bezdeszczowego oraz mając na względzie konieczność zapewnienia ciągłej dostawy wody do wszystkich mieszkańców, apeluję o ograniczenie wykorzystywania wody w godzinach od 7.00 do 23.00 na następujące cele:

- podlewanie i zraszanie trawników, klombów, ogrodów,
- podlewanie upraw działkowych, rolnych i sadowniczych,
- podlewanie upraw w foliach i szklarniach ogrodowych,
- napełnianie basenów przydomowych,
- mycie samochodów

i pojazdów mechanicznych. W związku ze wzrostem temperatur oraz ciągłym deficytem opadów atmosferycznych apeluję o zmniejszenie poboru wody z gminnej sieci wodociągowej. Wykorzystywanie wody na cele inne niż podstawowe potrzeby mieszkańców, tj. żywieniowe i higieniczne oraz utrzymywanie zwierząt powoduje obniżenie ciśnienia wody w sieci, a nawet przerwy w jej dopływie do nieruchomości.

Ograniczenie poboru wody w godzinach od 7.00 do 23.00 jest niezbędne, ale szczególnie proszę o wyłączenie poboru wody na cele poza podstawowe w godzinach od 7.00 do 10.00 oraz od 17.00 do 22.00. Obserwując pracę gminnych stacji

uzdatniania wody stwierdzamy, że produkcja wody wzrosła w ostatnich dniach do ok. 2700 m<sup>3</sup>/d. Zwyczajowe jej wykorzystywanie wynosi w Gminie dobowo do 1200 m<sup>3</sup>.

Posiadamy w Gminie ok. 80 % zapas wody ponad zwyczajowe, średnioroczne jej zużycie. Wzrost zużycia wody o ponad 100 % powoduje oczywiste trudności w jej dostawie i wymaga ograniczeń. Zatem w interesie naszej wspólnoty jest ograniczenie zużycia wody na niektóre cele.

Prognozy pogody na najbliższe dni przewidują utrzymanie się okresu bezdeszczowego, co wymusza wyjątkową mobilizację w oszczędnym gospodarowaniu wodą.



Zapewniam równocześnie, że od II półrocza 2024 roku nastąpi duża poprawa w zaopatrzeniu w wodę, spowodowana budową nowej Stacji Uzdatniania Wody w Przecznie. Na przełomie czerwca i lipca br. rozpoczniemy jej budowę.

Proszę o zrozumienie wyjątkowej sytuacji i wykorzystywanie wody na cele poza podstawowe jedynie w godzinach od 23.00 do 7.00.

*Jerzy Zająk*

## Bezpieczeństwo podczas prac polowych.

Za kilka tygodni rozpoczyna się żniwa. Na drogach będzie można zaobserwować wzmożony ruch maszyn rolniczych. Kierujący ciężkim sprzętem powinni przestrzegać podstawowych zasad bezpieczeństwa zarówno podczas jazdy ulicą, jak i w czasie prac na polach. Apelujemy o rozwagę w czasie prac polowych pólnów. Tylko ostrożność i zdrowy rozsądek pozwolą zapobiec ludzkim tragediom.

Poruszanie się maszynami rolniczymi wymaga odpowiednich kwalifikacji i doświadczenia. Przed wyruszeniem w drogę należy upewnić się, czy maszyna jest sprawna i kierowanie nią nie zagraża bezpieczeństwu. Każdy uczestnik ruchu drogowego ma obowiązek przestrzegania obowiązujących przepisów i kierowania pojazdem spełniającym określone wymagania techniczne, takie jak spraw-

nie działające światła, układ hamulcowy i kierowniczy, posiadanie trójkąta ostrzegawczego itd.

O bezpieczeństwie należy pamiętać nie tylko na drogach. Do wypadków w okresie żniw dochodzi także na polach. Niedopuszczalne jest przewożenie osób na wysokich ładunkach, np. na przyczepach załadowanych sianem. Niejednokrotnie rolnicy podczas zjazdu z pola stoją na zaczepie przyczepy. Przy chwilowej utracie równowagi rolnik może spaść pod koła maszyny.

Podczas żniw szczególnie narażone na niebezpieczeństwo są dzieci. Pracujący na polu opiekunowie powinni pamiętać, aby w stacyjce pojazdu nie pozostawiać kluczyków. Dziecko przebywające w kabinie ciągnika bez problemu może go uruchomić.

*Łukasz Lewicz*

## Stawiaj stogi „z głową”

W związku z rozpoczynającym się okresem żniw należy pamiętać o zasadach prawidłowego stawiania stert, stogów i brogów. Niewiedza w tych sprawach może być przyczyną poważnych pożarów.

Zasady reguluje Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7.06.2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów.

Ustawiając sterty, stogi i brogi należy zachować minimalne odległości:


- 30 m od budynków wykonanych z materiałów palnych,
- 20 m od budynków wykonanych z materiałów niepalnych lub trudno zapalnych,
- 30 m od dróg publicznych,
- 10 m od dróg wewnętrznych i od granicy działki,
- 30 m od urządzeń i przewodów linii elektrycznych i wysokiego napięcia,

- 100 m od lasów i terenów zalesionych,

- 30 m między stertami, stogami i brogami stanowiącymi odrębne strefy pożarowe.

Surowce roślinne należy składować w sposób uniemożliwiający ich samozapalenie. Kategorycznie zabrania się wypalania słomy oraz pozostałości roślinnych na polach.

*Karolina Neumann-Rzeźnik*



### KONKURS WARZYWNICZY 2023

**Kategorie:**  
kalafior, kalarepa, arbuz, burak ćwikłowy, cebula, cukinia, dynia, kapusta, marchew, ogórek, pietruszka, pomidor, por, seler

**Zgłoszenia do 29 września 2023 r.**  
**pod nr tel.: 883-858-748**  
(można zgłosić dowolną liczbę warzyw)

Warzywo nie może być zerwane !!!!  
**Na zwycięzców w poszczególnych kategoriach czekają nagrody.**

## Szachiści z SP w Łubiance z I miejscem w Międzyszkolnej Lidze Szachowej i wyróżnieniem Starosty Toruńskiego

Szachiści z Koła Szachowego Szach-Mat w Łubiance rok intensywnych zajęć pod czujnym okiem instruktora, pana J. Dwojackiego zakończyli sukcesem. Po 12 międzyszkolnych turniejach szachowych, rywalizując ze szkołami z województwa kujawsko-pomorskiego, zajęli 1 miejsce w Międzyszkolnej Lidze Szachowej.

Drużyna Szach-Mat liczy 30 szachistów, którzy jedną sobotę w miesiącu spędzają na turnieju szachowym. Jest to nie tylko intensywny trening umysłu, ale także okazja do poznawania nowych miejsc w naszym województwie, integracji i wspólnego zaangażowania w rozwój koła. Nasi szachiści na każdym z rozgrywanych turniejów

Międzyszkolnej Ligi zajmowali miejsca na podium w swoich kategoriach wiekowych, co jeszcze bardziej motywuje ich do gry.

Warto wspomnieć, że uczniowie z Łubianki po pięciu latach działań, zarażają swoją pasją pozostałych uczniów zarówno z ich szkoły, jak i innych z naszej gminy. W tym roku w Szkole Podstawowej w Łubiance odbył się I Otwarty Łubiański Turniej Szachowy dla uczniów szkół podstawowych z naszej gminy. Do zmagania szachowych przystąpili uczniowie z prawie wszystkich gminnych szkół.

W tym roku zawodnicy z Łubianki drużynowo wygrali powiatowe zawody szachowe, w wojewódzkich grupa



starsza zdobyła II miejsce, a młodsza III miejsce. Z tych miejsc szachistom udało się awansować do Ogólnopolskich Mistrzostw Dzieci i Młodzieży w Szachach Drużynowych. Był to debiut

Szach-Matów w zawodach takiej rangi, zdobyli cenne doświadczenie na kolejne lata.

21.06.2023 r. szachiści z Koła Szachowego Szach – Mat po raz trzeci

odebrali z rąk Starosty Toruńskiego wyróżnienia za osiągnięcia sportowe.

*Jolanta Młodzianowska*

## XXV Bieg Niepodległości – zapisy trwają!

Już od kilku miesięcy dostępne są zapisy on-line na XXV Bieg Niepodległości w Pigży, który odbędzie się 11 listopada.

Jedenastokilometrowa trasa biegu prowadzić będzie przez urokliwe miejsca południowej części Gminy Łubianka. Tym razem start honorowy odbędzie się o godz. 11:00 z płyty stadionu Szkoły Podstawowej w Pigży, natomiast start ostry będzie znajdował się kilkaset metrów dalej. Trasa będzie przebiegała ulicami: Wojewódzką w Pigży, Toruńską i Zamkową w Łubiance, Przedzamczem i Piastowską w Zamku Bierzgowskim, następnie przez Wąwóz, ul. Leszczynową w Leszczu i Szkolną w Pigży. Meta także usytuowana będzie na płycie stadionu przy Szkole Podstawowej w Pigży.

Do połowy października tzw. wpisowe wynosi 50 zł.

Pakiet zawiera pamiątkowy medal, posiłek na mecie oraz elektroniczny pomiar czasu. Link do zapisów, regulamin oraz wszelkie informacje dostępne są na stronie internetowej [gpclubianka.pl](http://gpclubianka.pl) oraz na

oficjalnym fanpage'u biegu: [facebook.com/bieginiepodleglosci](https://facebook.com/bieginiepodleglosci). Organizator przewiduje puchary i inne nagrody dla najlepszych zawodników w danych kategoriach oraz zapewnia

punkty z napojami i zabezpieczenie medyczne na trasie i mecie biegu.

Zapraszamy do uczestnictwa w tym wyjątkowym wydarzeniu, a pozostałych mieszkańców do kibicowania

naszym uczestnikom na trasie biegu.

*Sebastian Podkański*

**XXV BIEG  
NIEPODLEGŁOŚCI**

PIGŻA  
11.11.2023 R.

XXV BIEG NIEPODLEGŁOŚCI  
Łubianka, 11 listopada 2023 r.

BIBLIOTEKA-CENTRUM KULTURY W ŁUBIANCE

ŁUBIANKA GRAND PRIX CROSS

Fot. Michał...

## Biegi z cyklu Grand Prix Cross na półmetku

Gmina Łubianka słynie z obszernej oferty sportowej kierowanej do mieszkańców i nie tylko. Jednym z najpopularniejszych wydarzeń jest coroczny cykl biegów – Łubianka Grand Prix Cross. W jego skład wchodzi dziewięć biegów zwykłych oraz trzy biegi większej rangi (Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Bieg Samorządowy i Bieg Niepodległości), które jednocześnie są biegami medalowymi i pucharowymi.

Za nami XI Bieg im. Czesława Miłosza na dystansie 9 km, który odbył się w Zamku Bierzgłowskim. Wśród mężczyzn najlepszy okazał się mieszkaniec

naszej gminy – Bartosz Wiligalski, który dziewięciokilometrową trasę przebiegł w czasie 33:37 min. Najlepsza wśród kobiet była Agata Malicka-Zacniewska, która przekroczyła linię mety sześć minut później.

Cykl biegów podzielony jest na trzy klasyfikacje - kobiet, mężczyzn i drużynową. Po sześciu biegach poszczególne klasyfikacje przedstawiają się następująco:

**Klasyfikacja kobiet:** 1. Teresa Łepok (Grudziądz); 2. Alina Podbielska (Toruń); 3. Maria Stańczewska (Toruń).

**Klasyfikacja mężczyzn:** 1. Marcin Janiak (Grudziądz); 2. Mateusz

Szczepański (Szembruk); 3. Paweł Jasiński (Łubianka).

**Klasyfikacja drużynowa:** 1. Start Team Wąbrzeźno 3; 2. Podgórz Toruń I; 3. RCR II.

Do końca cyklu pozostało sześć biegów, w tym cieszący się największą popularnością – Bieg Niepodległości:

⇒ Niedziela, 2.07.2023 – VIII Bieg im. Bronisława Malinowskiego (Gminny Park Kultury w Łubiance, godz. 10:00)

⇒ Niedziela, 27.08.2023 – VIII Bieg Solidarności (Warszewice, godz. 10:00)

⇒ Niedziela, 17.09.2023 – VIII Bieg Dożynkowy

(Warszewice, godz. 10:00) ⇒ Niedziela, 15.10.2023 – XII Bieg im. św. Jana Pawła II (Gminny Park Kultury w Łubiance, godz. 11:00) ⇒ Sobota, 11.11.2023 – XXV Bieg Niepodległości (Pigza, godz. 11:00) ⇒ Niedziela, 10.12.2023 – IX Bieg Adwentowy (Zamek Bierzgłowski, godz. 11:00)

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa oraz kibicowania podczas biegów.

Organizatorem cyklu biegów Łubianka Grand Prix Cross jest Biblioteka – Centrum Kultury w Łubiance.

*Sebastian Podkański*

### Zakończenie rozgrywek ligowych

Gminne kluby sportowe STS Zamek Bierzgłowski oraz GKS Sparta Łubianka, biorące udział w ligowych rozgrywkach piłki nożnej zakończyły sportową rywalizację.

STS Zamek Bierzgłowski rywalizuje w A klasie. Klub rozegrał w tym sezonie 26 meczów, zdobywając 28 punktów. Ostatecznie uplasował się na 11 miejscu w tej klasie.

GKS Sparta Łubianka radził sobie w tym sezonie w klasie B świetnie. Rozegrał 18 meczów, zdobywając 41 punktów. Wielu emocji dostarczył ostatni mecz z Unislavią Unisław, którego stawką był awans do A klasy. Mecz zakończył się wynikiem 3-0 dla Unislavii i to ten klub awansował do wyższej klasy rozgrywkowej. GKS Sparta Łubianka zajął ostatecznie wysokie, drugie miejsce w klasie B.

*Karolina Neumann-Rzeźnik*

## Podsumowanie biegów dla dzieci i młodzieży

Nie tylko dorośli z naszej gminy rywalizują w bieganii. Wyzwania w tym zakresie podejmują również dzieci uczestnicząc w cyklu biegów dla najmłodszych, organizowanym przez Bibliotekę – Centrum Kultury w Łubiance. Po sześciu tegorocznych edycjach, przyszedł czas na podsumowanie i nagrodzenie najlepszych.

Łubianka Grand Prix w biegach dla dzieci i młodzieży, to cykl biegowy, w którym biorą udział dziesiątki biegaczy poniżej piętnastego roku życia. Składa się on z sześciu edycji, które w tym roku szkolnym odbywały się w poniedziałkowe popołudnia we wrześniu, październiku, marcu, kwietniu i maju, na stadionie przy Szkole Podstawowej w Pigzy.

Uczestnictwo w cyklu jest bezpłatne, a dzieci po każdym biegu otrzymują słodki upominek. Na zakończenie cyklu najlepsi w każdej kategorii otrzymują puchary oraz medale pamiątkowe. Dodatkową zachętą do

rywalizacji jest losowanie cennej nagrody rzeczowej podczas podsumowania cyklu wśród dzieci i młodzieży, którzy ukończyli przynajmniej w czterech biegach. W tym roku zwycięzca losowania otrzyma smartwatch'a.

Oficjalnie wyniki biegów dla dzieci i młodzieży Łubianka Grand Prix 2022/2023 przedstawiają się następująco:

**DYSTANS 100 m** (dziewczeta do 6 lat): 1. Zofia Stanisławska, 2. Agata Sowa, 3. Barbara Fojt  
**DYSTANS 100 m** (chłopcy

do 6 lat): 1. Leon Pyś, 2. Marcel Piątkowski, 3. Mikołaj Majchrzak.

**DYSTANS 400 m** (dziewczeta 7 – 9 lat): 1. Janina Działek, 2. Amelia Baprowska, 3. Michalina Kuczawska.

**DYSTANS 400 m** (chłopcy 7 – 9 lat): 1. Oliwier Lewandowski, 2. Stanisław Kończalski, 3. Szymon Lewandowski.

**DYSTANS 800 m** (dziewczeta 10 – 12 lat): 1. Maria Król, 2. Weronika Kaczorowska, 3. Wiktoria Walicka.

**DYSTANS 800 m** (chłopcy 10 – 12 lat): 1. Gracjan

Działek, 2. Kacper Kaspro-wicz, 3. Szymon Kazaniecki.

**DYSTANS 1400 m** (chłopcy 13 – 15 lat): 1. Adam Matłoz

Podsumowanie cyklu odbyło się 24 czerwca w Gminnym Parku Kultury w Łubiance, podczas Pikniku Charytatywnego organizowanego przez Stowarzyszenie „Nasze Szczęścia” we współpracy z Biblioteką – Centrum Kultury w Łubiance.

*Sebastian Podkański*



### Informator Gminny Magazyn Mieszkańców Gminy Łubianka

#### WYDAWCA:

Urząd Gminy,  
Al. Jana Pawła II nr 8,  
87-152 Łubianka  
tel. 678 82 17,  
fax 678 82 19  
[www.lubianka.pl](http://www.lubianka.pl)

#### KOORDYNATOR WYDANIA:

Karolina Neumann-Rzeźnik  
[promocja@lubianka.pl](mailto:promocja@lubianka.pl)

LICZBA  
MIESZKAŃCÓW:  
czerwiec 2023: 7751